
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� �
 � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ��
� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termos de Execução Cultural numerados conforme planilha abaixo.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por meio da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SECEC RJ e proponentes conforme planilha.
CNPJ N° Conforme planilha.
O B J E TO : Execução do Projeto mencionado na planilha abaixo.
PRAZO PARA EXECUÇÃO: 12 meses da publicação do Extrato de Termo.
VIGÊNCIA: 36 meses após a publicação do Extrato Termo
VALOR POR PROJETO: conforme planilha
DATA DA ASSINATURA: conforme planilha.
F U N D A M E N TO : Lei Estadual no 7035/2015. Edital nº 07/2024 “FOMENTA FESTIVAL RJ” Categoria C - LOTE 3.
PROCESSO Nº SEI-180001/001440/2025

P R O J E TO PROPONENTE D O C U M E N TO N.º DO TERMO DE EXECUÇÃO
C U LT U R A L

DATA DE ABERTURA DO PRO-
CESSO

VALOR UNITÁRIO

57768 Centro Afro Carioca de Cinema 10205079000140 FMF 8846/2024 09/05/2025 R$ 500.000,00

Id: 2646977

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termos de Execução Cultural numerados conforme planilha abaixo.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro por meio da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa - SECEC RJ e proponentes conforme planilha.
CNPJ N° Conforme planilha.
O B J E TO : Execução do Projeto mencionado na planilha abaixo.
PRAZO PARA EXECUÇÃO: 12 meses da publicação do Extrato de Termo.
VIGÊNCIA: 24 meses após a publicação do Extrato Termo
VALOR POR PROJETO: conforme planilha.
DATA DA ASSINATURA: conforme planilha.
F U N D A M E N TO : Lei Estadual no 7035/2015. Edital nº 09/2024 “TERRITÓRIOS EM FOCO RJ” Categoria A - LOTE 7.
PROCESSO Nº SEI-180001/001439/2025

P R O J E TO PROPONENTE D O C U M E N TO N.º DO TERMO DE EXECUÇÃO
C U LT U R A L

DATA DE ABERTURA DO
PROCESSO

VALOR UNITÁRIO

56773 53.968.449 CARLOS HENRIQUE ROQUE DA SILVA 53968449000104 TEF8647/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
57156 CHARLES GOMES SOUZA 27171336000173 TEF8997/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
6 2 11 9 Célia de Fátima Pinheiro Moreira 27504014000107 TEF8701/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
6 2 6 11 54.103.236 CLEBER ANDRADE DA SILVA 54103236000182 TEF 8702/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
63253 GUSTAVO DE SOUZA FERNANDES 12211312730 4 1 6 4 4 1 6 8 0 0 0 11 7 TEF 8715/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
63627 COOP DAS COMUNIDADES QUILOMBOLAS DA REGIAO DOS LAGOS 53608494000158 TEF9015/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
63664 Valéria Glória Martins Henrique 24253878000105 TEF 9000/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00
63721 Tenda Espirita Pai Cambinda 29808664000163 TEF 8729/2024 09/05/2025 R$ 70.000,00

Id: 2646980

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

I N S T R U M E N TO : CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
180021/126/2025.
PA R T E S : FUNARJ e o MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL
41.418.798 JOÃO CEZAR FATEL DA SILVA FILHO.
O B J E TO : A prestação de serviços artísticos de apresentação de show
artístico musical por FATEL, para 01 (uma) apresentação musical no
projeto "PALCO GLÁUCIO GILL", no Teatro Gláucio Gill - TGG, em
17.06.2025.
PRAZO: 3 (três) meses, devendo ser observada a sua divulgação no
Portal Nacional de Contratações Públicas, sob pena de nulidade.
VA L O R : R$ 5.512,00 (cinco mil quinhentos e doze reais)
NOTA DE EMPENHO: 2025NE00815.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025.
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021.
PROCESSO N° SEI-180002/000408/2025.

Id: 2646736

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES

DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TPUT nº 180022/152/2025. PA R T E S : FUNARJ e
ALEXANDRE VELLOSO FERNANDES. O B J E TO : Permissão de Uso
a utilização, do TEATRO ARMANDO GONZAGA, para realização do
espetáculo "ERASMICES - TRIBUTO A ERASMO CARLOS", no dia
19 de julho de 2025. VA L O R : 15% (quinze por cento) sobre a receita
bruta auferida pela venda dos ingressos. DATA DA ASSINATURA:
13/05/2025 FUNDAMENTO: Processo nº SEI-180002/002338/2025.

Id: 2646848

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO ANITA MANTUANO DE ARTES DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TPUT nº 180022/087/2025.
PA R T E S : FUNARJ e LAPILAR PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA
O B J E TO : Permissão de Uso a utilização, do TEATRO GLÁUCIO
GILL, para a realização do espetáculo RUTH & LÉA, de 07 de junho
a 28 de julho de 2025.
VA L O R : 20% (vinte por cento) sobre a receita bruta das mensalida-
des.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025.
FUNDAMENTO: Processo n° SEI-180002/000658/2025.

Id: 2646715

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
FUNDAÇÃO THEATRO MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Resilição do Contrato de Prestação de
Serviços por Tempo Determinado, celebrado entre a Fundação Thea-
tro Municipal e ISABELLA CASTRO DE AZEVEDO.
PA R T E S : FTM/RJ e ISABELLA CASTRO DE AZEVEDO.
O B J E TO : Resilir o Contrato de Prestação de Serviços por Tempo De-
terminado.
A U TO R I Z A Ç Ã O : D.O. DE 08/06/2022.
DATA DA RESILIÇÃO: 01/05/2025.
DATA DA ASSINATURA: 13/05/2025.
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-180005/000428/2022, no art. 37, in-
ciso IX, da Constituição da República e art. 77, inciso XI, da Cons-
tituição do Estado, pelas normas da Lei Estadual nº 6.901 de
02/10/2014.

Id: 2646846

SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
FUNDAÇÃO TEATRO MUNICIPAL DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Resilição do Contrato de Prestação de
Serviços por Tempo Determinado, celebrado entre a Fundação Teatro
Municipal e REGINA COELI GUIMARÃES.
PA R T E S : FTM/RJ e REGINA COELI GUIMARÃES.
O B J E TO : Resilir o Contrato de Prestação de Serviços por Tempo De-
terminado.
A U TO R I Z A Ç Ã O : D.O. de 08/06/2022.
DATA DA RESILIÇÃO: 30/04/2025
DATA DA ASSINATURA: 14/05/2025
F U N D A M E N TO : Processo nº SEI-180005/000428/2022, no art. 37, in-

ciso IX, da Constituição da República e art. 77, inciso XI, da Cons-
tituição do Estado, pelas normas da Lei Estadual nº 6.901 de
02/10/2014.

Id: 2647047

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social e Direitos Humanos

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E DIREITOS HUMANOS

EXTRATO DE TERMO

INSTRUMENTO: Termo de Distrato ao Contrato nº 006/2020.
PA R T E S : A SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E DIREITOS HUMANOS e a FUNDAÇÃO SANTA CABRINI.
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a resilição do Con-
trato nº 006/2020, relativo à prestação de serviços de gerenciamento
de mão de obra de serviços contínuos de gerenciados em cumprimen-
to de pena sob os regimes semiaberto, aberto, em prisão albergue
domiciliar - PAD e livramento condicional, nos termos do parágrafo 2º
do art. 28 da Lei Fed. 7.210, de 11 de julho de 1984 - Lei de Exe-
cução Penal, com fundamento no Art. 79, inciso II, da Lei 8.666 de
1993, conforme Cláusula Segunda - Do Prazo, Parágrafo Primeiro, do
Contrato Nº 06/2025.
DATA DE ASSINATURA: 24/04/2025.
FUNDAMENTO: Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666 de 1993 e suas
alterações.
PROCESSO Nº SEI E-31/003/459/2019 e SEI-310001/001786/2024.

Id: 2646922

Controladoria Geral do Estado

CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E D I TA L

1º CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A
FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO EFETIVO
DE AUDITOR DO ESTADO (6ª CONVOCAÇÃO).

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, em conformidade com o
Edital do Concurso Público em epígrafe e de acordo com o disposto
no Processo nº SEI-320001/001713/2023, tendo em vista a existência
de candidatos desistentes, desclassificados e reclassificados para fim
de fila referente à 5ª convocação publicada no DOERJ de 12/05/2025
para o cargo de Auditor do Estado, e ainda, tendo em vista o Parecer
1 9 / 2 0 2 5 / C G E / A S S J U R - G AV CONVOCA os candidatos relacionados
abaixo nas tabelas 1 e 2, conforme ordem de classificação, para en-
trega da documentação listada no Anexo I somente através do en-
dereço e-mail concurso@cge.rj.gov.br impreterivelmente até o dia
16/05/2025.

A documentação que não tiver QR Code para validação, deverá ser
em cópia autenticada em cartório.
Não serão aceitos documentos fora dos padrões estabelecidos.

Tabela nº 1 - Ampla Concorrência

Nº DE INSCRIÇÃO NOME
10003145 LEONARDO ANTONIO PASSOS
10001094 THALES AYRES BARBEDO MARTINS
10001484 RODRIGO ANTONIO GOMES GONCALVES

Tabela nº 2 - Reserva de vagas Lei 6.067/2011

Nº DE INSCRIÇÃO NOME
10001475 ROBSON CARDOSO DAS NEVES

Desclassificado/Reclassificação para fim de fila - Ampla Concorrência

Nº DE INSCRIÇÃO NOME Situação
10002367 RICARDO CUNHA DA FONTE Reclassificado para fim da fila, a pedido
10002063 PEDRO SZERMAN Reclassificado para fim da fila, a pedido
10003861 MATHEUS PENNA PRADO Desclassificado por não apresentar documenta-

ção comprobatória da escolaridade exigida para
o cargo conforme item 2 do edital de abertura
do concurso (Súmula 266 STJ)

Desistência/Reclassificação para fim de fila - Reserva de vagas Lei 6.067/2 0 11

Nº DE INSCRIÇÃO NOME Situação
10002560 ITALO JERONIMO DO COUTO LO-

PES
Desclassificado por não apresentar documenta-
ção no prazo assinalado no DOERJ 12/05/2025

O candidato que não enviar a documentação no prazo assinalado será considerado desistente da vaga e
será convocado o candidato com a colocação imediatamente posterior.

Anexo I

Relação da Documentação (original e cópia)
3 fotos 3x4 fundo branco;
Carteira de identidade;
Carteira de habilitação (se houver);
CPF;
Certificado de reservista (se for o caso);
Comprovante de residência atualizado;
PIS/ PASEP;
Título de eleitor e comprovante de votação nas ultimas eleições;
Comprovante de escolaridade Diploma de nível superior compatível com o cargo;
Comprovante de estado civil (certidão nascimento, casamento, etc.);
Certidão de nascimento ou Identidade (com CPF) dos dependentes (se houver).
Certidão de antecedentes criminais da justiça federal, justiça estadual ou Distrito Federal e Certidão

Eleitoral, ambas expedidas no máximo há 06 meses nos locais de residência dos últimos 5 (cinco) anos.
(consultar os sites oficiais da Justiça Federal, Estadual e Eleitoral da respectiva circunscrição de resi-
dência do candidato.)
A documentação que não tiver QR Code para validação, deverá ser em cópia autenticada em cartório.
Não serão aceitos documentos fora dos padrões estabelecidos.

Id: 2646837


		2025-05-15T04:54:25-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




